
令和２年４月１３日 

関係 各位 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

施設長 福室悦子 

 

新型コロナウイルス感染予防への対応について 

 

 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日本国内はもとより、世界中で感染拡大が止まらない新型コロナウイルスに

ついて、２月下旬以降、皆様方のご協力のもと、面会中止とさせていただいてい

ます。現在、土肥ホーム内での感染は確認されていませんが、近隣地域での感染

が確認されており、今後の更なる感染拡大への懸念が強まっている社会情勢を

踏まえ、更なる感染予防に取り組むとともに、当面の間、面会の中止を継続させ

ていただくこととなりました。 

皆様方には、長期間に渡りご不便をお掛けしますが、入所されている方々の健

康管理の一環として、引き続きご理解いただけますようよろしくお願い致しま

す。 

なお、施設へお越しいただいた方々にご迷惑をかけぬよう、面会を予定されて

いる他のご家族様にもご連絡いただけると幸いです。 

 

◇ 面会は当面の間、中止させていただきます。 

高齢者が重症化しやすいとされている点や厚生労働省からの指導のもと、当面の間、

面会を中止させていただきます。なお、体調不良や終末期等で施設から面会を依頼す

る場合はこの限りではありません。入所されている方々のご様子等についてはご心

配をお掛けしますが、随時お伝えしますので、お気軽にお問合せ下さい。 

 

◇ 更なる感染予防に取り組みます。 

職員出勤時の検温の実施や業務中の手洗いやうがい、手指消毒、定期的な室内の換気

や触れやすい箇所の消毒等を実施し、感染予防に引き続き取り組みます。 

 

 

 

 
社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

担当：生活相談員 植松  

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

ＦＡＸ：０５５８－９８－２９０１ 

ｅ-mail：toi.tokuyou@shinai-kai.jp 

mailto:toi.tokuyou@shinai-kai.jp

